公告编号：2023-048

证券代码：873355 证券简称：昕艺程 主办券商：开源证券

厦门昕艺程文化科技股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

根据公司最新财务报表（未经审计），截止 2023 年 6 月 30 日，合并报表未

分配利润为-29,157,374.21，公司实收股本总额为 28,256,400.00，公司未弥补

亏损已超过实收股本总额的三分之一。公司经第二届董事会第六次会议决议审议

通过《关于未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一的议案》，并提请公司 2023

年第三次临时股东大会审议。

二、亏损原因

1．近年来，随着房租、人工成本等固定成本持续增加，公司利润空间被压

缩。

2．人口出生率降低，适龄儿童数量减少。

3．学生出勤率不高，划课减少。

以上各种因素叠加，公司累计未补亏损额超过实收股本的三分之一。

三、拟采取措施

公司管理层对艺术培训行业发展趋势有清晰的认识，对公司未来业务持续稳

定提升充满信心。公司有信心扭转局面，步入良性发展轨道。对于影响持续经营

能力提出改善措施如下：

1. 持续优化人员结构，加强人工成本管控，提升人效管理。

2. 拓宽招生对象和招生渠道。一方面招生年龄从原来的 3岁下沉到 2岁，

公告编号：2023-048

另一方面探索艺考培训业务，计划从原来的 12 岁上限增加到覆盖全年龄段；同

时线上和线下招生渠道相结合，拓宽招生渠道，增加流量入口。

3. 优化学校布局，整合资源配置，关停部分长期未盈利校区，全面提高办

学效益。

4. 在主营业务营收稳定的前提下，积极探索新业务。公司洞见抖音和微信

短视频和直播行业给艺培行业带来的新机会，启动“美育人之家”计划。“美育

人之家”集中优质资源赋能艺培机构，建立美育共同体生态，做国内先行的艺培

产品零售服务平台，并服务千万幼儿家庭教育。

5. 采取多样化措施，提高学生出勤，促进划课。

四、备查文件目录

《厦门昕艺程文化科技股份有限公司第二届董事会第六次会议决议》

厦门昕艺程文化科技股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 21 日

https://www.baidu.com/link?url=qOcH7xO1F1nd1_G_87Cwxh7GzOkCI5FKNVE7UCL2kfcV60td4-F-gFPtVLgesqNYWZRMlOk43pp437Zp26vrP85BcdhxYQYHBShjKPl9YLy&wd=&eqid=f945d18b0002c2180000000664919a80